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Bilag 2 

MINISTERIET FOR SKATTER OG AFGIFTER 
Skattedepartementet 
Den 15. februar 1980 

Statsanstalten for livsforsikring 
Livs-og pensionsforsikringsselskabernes forening 
Danmarks Sparekasseforening 
Den Danske Bankforening 
Pensionskasserådet 

Efter gennemførelsen af lov nr. 540 af 28. 
december 1979 om ændring af pensionsbe- 
skatningsloven, hvorved blandt andet afgifts- 
satsen ved udbetaling af kapitalpensionsord- 
ninger blev forhøjet fra 25 pet. til 40 pet., er 
der over for statsskattedirektoratet og skatte- 
departementet rejst spørgsmål om, hvorvidt 
en arbejdsgiver og en arbejdstager kan træffe 
aftale om, at indbetalingerne til en før lovens 
ikrafttræden oprettet kapitalpensionsordning 
skal ophøre eller nedsættes, uden at dette vil 
få konsekvenser for ordningens skattemæssi- 
ge gyldighed, jfr. pkt. 47, stk. 2, og pkt. 60 i 
skattedepartementets citkulære nr. 34 af 22. 
februar 1973. 

I den anledning skal man meddele, at 
statsskattedirektoratet over for skattedeparte- 
mentet har udtalt, at en sådan ændring af 
bidragsbetalingen, der aftales i anledning af 
den stedfundne forhøjelse af afgiftssatsen, 
efter statsskattedirektoratets formening ikke 
vil have den i skattedepartementets cirkulære 
nævnte virkning og således ikke vil påvirke 

ordningens skattemæssige status. Efter stats- 
skattedirektoratets opfattelse vil en sådan 
ændring af aftalen med en eller flere arbejds- 
tagere i en virksomhed heller ikke kunne be- 
grunde en antagelse af, at arbejdsgiveren ik- 
ke vil kræve de aftalte indbetalinger over- 
holdt for de øvrige arbejdstageres vedkom- 
mende. De øvrige arbejdstageres kapitalpen- 
sionsordninger vil derfor ikke kunne tilside- 
sættes af denne grund. 

Statsskattedirektoratet tilføjer, at man dog 
vil finde det betænkeligt at godtage den 
nævnte begrundelse for ændringen, såfremt 
denne ikke finder sted i tilslutning til æn- 
dringslovens ikrafttræden, men fot eksempel 
først efter udløbet af 1980. 

Skattedepartementet kan tilslutte sig denne 
udtalelse. 

En fuldstændig ophævelse af ordningen 
som følge af lovændringen bør efter departe- 
mentets opfattelse bedømmes efter tilsvaren- 
de retningslinjer. 


